
ч.

ИВАНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ ЮЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменений в постановление администрации Южского 
муниципального района от 29.09.2016 № 638-п «О Порядке составления 

проекта бюджета Южского городского поселения на очередной 
финансовый год и плановый период» (в действующей редакции)

В целях повышения качества управления муниципальными финансами, 
Администрация Южского муниципального района п о с т а н о в л я е т :

1 .Внести следующие изменения в постановление администрации 
Южского муниципального района от 29.09.2016 № 638-п «О Порядке 
составления проекта бюджета Южского городского поселения на очередной 
финансовый год и плановый период» (в действующей редакции):

-раздел 7 «Подготовка проекта решения о бюджете Южского городского 
поселения и сопроводительных материалов» изложить в следующей редакции:

7.1.В соответствии с утвержденным администрацией Южского 
муниципального района порядком формирования, реализации и мониторинга 
исполнения адресной инвестиционной программы:

1) до 13 сентября муниципальные заказчики представляют в Управление 
жилищно-коммунального хозяйства Администрации Южского муниципального 
района информацию по объектам капитального строительства, в отношении 
которых планируется предоставление бюджетных инвестиций в очередном 
финансовом году и плановом периоде;

2) до 22 сентября Управление жилищно-коммунального хозяйства

г. Южа

«7.Подготовка проекта решения о бюджете 
Южского городского поселения 
и сопроводительных материалов



Администрации Южского муниципального района формирует и представляет в 
Отдел экономики проект адресной инвестиционной программы.

7.2. До 15 октября Отдел экономики представляет в Финансовый отдел 
предварительные итоги социально-экономического развития Южского 
городского поселения за истекший период текущего финансового года и 
ожидаемые итоги социально-экономического развития Южского городского 
поселения за текущий финансовый год

7.3. До 05 ноября Финансовый отдел представляет на рассмотрение:
-в администрацию Южского муниципального района проект решения о 

бюджете Южского городского поселения, пояснительную записку к нему и 
сопроводительные материалы;

-в установленном порядке проект решения о бюджете Южского 
городского поселения в уполномоченную организацию на проведение 
публичной независимой экспертизы.

7.4. До 12 ноября администрация Южского муниципального района 
рассматривает и одобряет проект решения о бюджете Южского городского 
поселения для внесения его Главой администрации Южского муниципального 
района в Совет Южского городского поселения в установленном порядке.».

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 
опубликования и распространяется на правоотношения, возникающие с 01 
января 2020 года.

3.Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте 
Администрации Южского муниципального района и в официальном издании 
«Правовой Вестник Южского муниципального района».

Глава Южского 
муниципального района , В.И. Оврашко


